Cum Augustissimus Josephus II Romanorum imperator¹⁵ erectionem novi episcopatus Tarnoviensis in ea parte dioecesis Cracoviensis, quae intra fines ditionum suarum continetur, effectuari cupiens, intellecta iam ea in re Summi Pontificis Romani prona ad vota sua voluntate, propositiones praeliminares compositionis amicabilem super negotio erectionis huiusmodi, ac super mediis compositionis et exsequationis ex hac occasione dismembrandorum et cedendorum etiam temporalium, inter Excelsum Gubernium Regnorum suorum Ga-

¹⁴ Franciszek Ossowski h. Belina, kanonik sandomierski, kustosz kapituły krakowskiej, autor „Życie, cuda i dzieje kanonizacji św. Jana Kantego”. Zmarł 6 I 1788.

¹⁵ Ces. Józef II (1780—1790).

liciae et Lodomeriae per Illustrissimum et Reverendissimum Florianum Amandum Janowski abbatem Tinecensem ordinis s. Benedicti¹⁶, uti specialiter deputatum plenipotentiarium nomine eiusdem Gubernii agentem ex una, et Celsissimum ac Reverendissimum Dominum Michaellem principem Poniatowski archiepiscopum Gnesnensem, legatum natum, primate Regni Poloniae et Magni Ducatus Lituaniae primumque principem, qua administratorem episcopatus Cracoviensis¹⁷ et Reverendissimum Capitulum Cathedrale Cracoviense, per infrascriptos Perillustres, Reverendissimos Dominos Josephum Olechowski archidiaconum¹⁸ et Stephanum Holowczyc canonicum¹⁹ cathedrales Cracovienses specialiter plenipotentiariorum representatum, ab altera partibus, stipulari et concludi disposuerit.

Proinde, quas exhibitis sibi et mutuo communicatis plenipotentiarum suarum tabulis, propositiones in tractando se cum supra nominati Celsissimus Princeps Administrator et Reverendissimi respective tres plenipotentiarum, sub ratificatione a quo de iure impertienda, ab invicem acceptarunt, praesenti certificato interimali per omnes subscripto, ac sibi reciproce in separatis duplicatis originalibus dato declarant.

Primo. Quod Celsissimus Princeps Primas, qua administrator episcopatus Cracoviensis, et Reverendissimum Capitulum Cathedrale Cracoviense, votis Sacratissimae Caesareo-Regiae Apostolicae Majestatis satisfaciunt, consensum suum in separationem dioecesis Cracoviensis iuxta limites Regnorum Galiciae et Lodomeriae atque in erectionem episcopatus Tarnoviensis, sub approbatione Sanctae Sedis Apostolicae, offerunt.

Secundo. Quod cum Illustrissimus Excelsi Gubernii plenipotentiarum fine separationis et cessionis temporalium quoque episcopatus et Capituli Cracoviensis in Galicia exstantium, ac eorum compensationis, cessionem bonorum, realitatum, summarum, decimarum et iurium, nec non omnium eorum, sine ulla exceptione, quae clerus Gallicianus et quaevis claustra et monasteria dictorum Regnorum (Galiciae et Lodomeriae) in Polonia possident, episcopatu et capitulo Cracoviensi pro indemnisatione cum omni iure, atque cum indilata eorum possessione, nihil quidquam reservando, salva ratificatione, assecuret. Idcirco intuitu huius cessionis reciproce etiam Celsissimus Princeps Administrator et Reverendissimum Capitulum Cathedrale Cracoviense in separationem ab episcopatu et capitulo Cracoviensi omnium bonorum episcopaliurn et capitularium, in dictis Regnis sitorum, tum summarum, decimarum et iurium quorumvis ad eundem episcopatum et capitulum spectantium, consentiunt et vicissim cessionem sub ratificatione assecurant.

Tertio. Quod cum summam centum millium florenorum Rhenensium, sive gradringentorum millium florenorum Poloniarum, titulo meliorandae compensationis, Illustrissimus plenipotentiarum nomine Caesareo Regii Gubernii pro indemnisatione tam episcopatus, quam Universitatis Cracoviensis, semel pro semper exsolvendam, salva ratificatione, appromittit et spondet, Celsissimus Princeps Administrator et Reverendissimum Capitulum Cracoviense eandem hos in usus destinandam convertendam fore pollicentur. In quorum fidem praesens interimale reciprocum certificaturn, sub ratificatione, ut praemissum est, impertienda, partes praenominatae manibus propriis cum im-

¹⁶ Florian Amand Janowski — zob. przyp. nr 11.

¹⁷ Michał Jerzy Poniatowski — zob. przyp. nr 10.

¹⁸ Józef Olechowski — zob. przyp. nr 12.

¹⁹ Szczepan Holowczyc — zob. przyp. nr 13.

pressionem sigillorum subscripserunt, ac sibi abinvicem in duplicatis uniformibus originalibus tradiderunt. Datum Varsaviae die 4 mensis iulii anno Domini 1785. Michael princeps Poniatowski —, Florianus Amandus Janowski —, Josephus Olechowski —, Stephanus Hołowczyc —.

Nr 3

Potwierdzenie układu przez cesarza Józefa II.

Wiedeń, 3 VIII 1785.

Ces. Józef II potwierdza układ warszawski z dnia 4 VII 1785 r. w sprawie podziału diecezji krakowskiej i utworzenia biskupstwa w Tarnowie.

Or. nie znany.

Kop. AKMK. *Acta actorum Capituli Cathedralis Cracoviensis vol. 25 s. 639—640 (wg or.).*

Nos Josephus II divina favente clementia electus Romanorum imperator semper Augustus²⁰ — Ad Vestram Leopoli²¹ sub dato 8 iulii praesentis anni 1785 Nobis demisse factam relationem cum accluso instrumento in originali, quod pro separanda dioecesi episcopatus Cracoviensis in Regno Galiciae et Lodomeriae sita, nec non erigendo episcopatu Tarnoviensi, ac ceteris connexis, sub dato Varsaviae 4 iulii 1785 confectum est, benigne respondemus, quod super mox dictum instrumentum, et in eo rite celebratum pactum, sub conditionibus ibi expressis, Nostram regiam praesentibus largiamur ratihabitionem, volentes, ut omnimodi per vestros conatus negotium hoc maturetur, iuxta Vobis praescriptos terminos, in celerem finem. Dabamus in civitate Nostra Viennae die 3 mensis augusti anno 1785, Regnorum Nostrorum, Romani imperii 25, haereditatum vero 5.

Nr 4

Powiadomienie o ratyfikacji układu warszawskiego.

Lwów, 25 VIII 1785.

Gubernium Lwowskie powiadamia prymasa Poniatowskiego, jako administratora diecezji krakowskiej, i kapitułę krakowską, że ces. Józef II zatwierdził układ warszawski w sprawie podziału diecezji krakowskiej.

Or. nie znany.

Kop. AKMK. *Acta actorum Capituli Cathedralis Cracoviensis vol. 25 s. 635—641 (wg or.).*

Inter tot et tanta, quae curas Augusti imperatoris et regis Josephi II in ditionibus suis accupant omnino, eminent negotia pro religionis christianae catholicae incremento, Ecclesiae bono et animarum per curam pastorum salute. Unde est, quod ex mandato Augusti praevis instructis, quo fieri oppor-

²⁰ Ces. Józef II (1780—1790).

²¹ Lwów, stolica woj. ruskiego (do 1772), stolica Galicji i siedziba gubernatora, a następnie namiestnika cesarskiego, stolica woj. lwowskiego (1918—1945), stolica obwodu lwowskiego na Ukrainie Radzieckiej (od 1945).

tebat de iure et observantia legali, super erigendo novo episcopatu in Tarnów, civitate sita in ea parte dioeceseon, quam episcopatus Cracoviensis hactenus intra Regni Galiciae et Lodomeriae limites possedit, inter Gubernium Leopoli ex una, et altera vero parte inter Celsissimum ac Reverendissimum Principem Poniatowski archiepiscopum Gnesnensem, legatum natum, primatem Regni Poloniae et Magni Ducatus Lituaniae primumque principem, qua administratorem Cracoviensis episcopatus²², nec non inter idem capitulum cathedrale per ablegatos rite et legitime instructos, verum pactum actu praeliminari celebratum fuerit, tenore sequenti:

(Następuje dok. nr 2)

Et quoniam Augustus de super facta relatione hoc pactum, pro quanto eius assequendo fine totius negotii, per rescriptum peculiare clementer rati-habuit, quod sub dato Vindobonae die 3 mensis augusti 1785 ita sonat:

(Następuje dok. nr 3)

Idcirco de ha ratihabitione clementissima Nos infrascripti ex speciali mandato Augusti certiorum reddimus Celsissimum ac Reverendissimum Dominum principem Poniatowski archiepiscopum Gnesnensem, legatum natum, primatem Regni Poloniae et Magni Ducatus Lituaniae primumque principem, qua administratorem episcopatus Cracoviensis, nec non Reverendissimum Capitulum Cathedrale Episcopatus Cracoviensis. Ex quorum parte Nobis instrumentum a Celsissimo ac Reverendissimo Domino Principe Poniatowski atque ab omnibus membris capituli, individualiter ceu sigillatim subscriptum, iuxta tenorem saepememorati pacti pariter extraditum est.

Pollicentes praeterea, quod stipulata solutio 100 mille flor. Rhenensium pro augmento compensationis tum fiet indilate, quum de erectione episcopatus Tarnoviensis constabit. Pro fide horum ——. Dabamus Leopoli in Regno Galiciae die 25 mensis augusti 1785. H. Josephus comes Brigido ——.

Nr 5

Dekret Kongregacji Konsystorialnej.

Rzym, 5 IX 1785.

Pap. Pius VI za pośrednictwem Kongregacji Konsystorialnej, dekretem Exposuit humiliter, potwierdza umowę warszawską z dnia 4 VII 1785 r. w sprawie podziału diecezji krakowskiej.

Or. nie znany.

Kop. BAV. Proces. consist. vol. 187. Processus R.D. Joannis Duwal — 1785 k. 318—319; tytuł wpisu: Cracoviensis cessionis et approbationis concordia (wg or.).

Exposuit humiliter Sanctitatis Suae²³ R.D. Michael Poniatowski archiepiscopus Gnesnensis, quod cum ipse utpote cathedralis ecclesiae Cracoviensis administrator, Sacro- Caesareae et Apostolicae Majestatis votis in novi Tarnoviensis episcopatus erectionem, qui in ea parte constabit dioecesis Cracoviensis, quae in Regnis Galiciae et Lodomeriae comprehenditur, obsecundare

²² *Michał Jerzy Poniatowski — zob. przyp. nr 10.*

²³ *Pap. Pius VI rządził Kościołem w latach 1775—1799.*

velit, inter ipsummet archiepiscopum Gnesnensem, utpote cathedralis ecclesiae Cracoviensis administratorem una cum eodem capitulo Cracoviensi ex una, et plenipotentiarium Gubernii Caesarei Leopoliensis ex altera partibus, propositis quibusdam utrinque articulis res isthae erectionis praefati episcopatus pertractata est iuxta instrumentum sub beneplacito Sedis Apostolicae confectum, tenoris videlicet sequentis:

(Następuje dok. nr 2)

Cum autem idem Gnesnensis archiepiscopus, utpote praefatae cathedralis ecclesiae Cracoviensis administrator, eandem Sanctitatem Suam enixe supplicaverit, ut praefatum cessionis et concordiae instrumentum de apostolicae potestatis plenitudine confirmare dignetur. Sanctissimus dominus noster ea, qua potest vigilantia et sollicitudine in quamlibet ecclesiam, et quantum in Domino fas est, spirituali populorum utilitati prospiciens et cupiens, piis etiam Sacro- Caesareae et Apostolicae Majestatis votis obsecundare intendens, de apostolicae potestatis plenitudine saepedictum cessionis et concordiae instrumentum cum omnibus et singulis in eodem contentis, ad mei infrascripti relationem, benigne approbare et confirmare dignatus est, mandavitque expediri decretum ac referri inter acta Sacrae Congregationis Consistorialis. Datum Romae hac die 5 mensis septembris anno Domini 1785. Petrus M. Nigronus Sac. Congr. Consist. secretarius ²⁴.

Nr 6

Ratyfikacja umowy warszawskiej.

Warszawa, 18 X 1785.
Kraków, 20 X 1785.

Prymas M.J. Poniatowski, jako administrator diecezji krakowskiej, i kapituła katedralna krakowska zatwierdzają umowę warszawską z dnia 4 VII 1785 r. w sprawie podziału diecezji krakowskiej i utworzenia biskupstwa w Tarnowie.

Or. — zob. dok. nr 2.

Kop. AKMK. *Acta actorum Capituli Cathedralis Cracoviensis vol. 25 s. 641—647 (wg or.).*

Cum inter Nos infrascriptos et Excelsum Gubernium Leopoliense in Regnis Galiciae et Lodomeriae sub dato Varsaviae die 4 iulii 1785 instrumentum praeliminare cum pacto de cedenda dioecesi Cracoviensi intra limites Regni Galiciae extensa, et quae porro circa hoc negotium gesta sunt per delegatos ex utraque parte, sufficienter instructos, rite confectum sit, ut sequitur:

(Następuje dok. nr 2)

Et quoniam praeterea de clementissima ratihabitione gestorum a Josepho II divina favente grati clementia electo Romanorum imperatore semper Augusto — — per supradictum Gubernium peculiari exarato actu ratihabitionis Augusti Imperatoris et Regis sub dato 3 mensis augusti 1785 certiores facti sumus.

²⁴ Piotr Maria Nigronus, sekretarz Kolegium Kardynalskiego (od 1770), sekretarz Kongregacji Konsystorskiej; zwolmony z urzędu w 1814 r.

Ea propter denuo spondemus praesentibus litteris omnia et singula in supramemorato instrumento omnino adimplere, et, quanto citius fieri potest, cessam partem dioeceseos episcopatus Cracoviensis, intra limites Galiciae sitam, nec non erectionem episcopatus Tarnoviensis separata tandem dioecesis, quantum a Nobis pendet, erga complementum stipularum conditionum pro meliori promovere. In quorum fidem ——. Subscripti Varsaviae die 18 mensis octobris 1785 Michael princeps Poniatowski²⁵ ——. Subscriptissimus Cracoviae die 22 mensis octobris 1785 praesentes pro tunc circa ecclesiam cathedralis Josephus Olechowski archidiaconus cathedralis Cracoviensis pro tunc praesidens²⁶ ——.

Nr 7

Cesarz Józef II do papieża Piusa VI.

Wiedeń, 3 XI 1785.

Ces. Józef II powiadamia papieża o ugodzie warszawskiej w sprawie utworzenia diecezji tarnowskiej. Nowej diecezji wyznaczył galicyjskie tereny diecezji krakowskiej. Prosi o prekonizację mianowanego przez siebie na biskupstwo tarnowskie ks. Jana Duwala. Powiadamia, że uposażenie biskupa będzie wynosiło 10 000 flor. reń., wikariusza generalnego — 2 000 flor. reń., prałatów kapitulnych — 1 000 flor. reń., kanoników po 800 flor. reń.

Or. BAV. *Processus consist. vol. 187. Processus R.D. Joannis Duwal — 1785 k. 295'.*

Beatissime in Christo Pater Domine Reverendissime. Post officiossimam commendationem filialis observantiae continuum incrementum. Quod bonum spirituale et curam animarum promovet, conamur omnino augere pro felicitate populorum nostrorum. Perpendimus inter cetera vel plurimum conferre, dum ordinato limitum ambitu dioeceseon nova erigatur episcopi sedes, ubi eam numerus populi et territorii ratio exigit. Cum igitur separatio dioecesis episcopatus Cracoviensis, haecenus extensae in Nostras ditiones Regnorum Galiciae et Lodomeriae, per ea, quae Sanctitati Vestrae exposuit Regni Poloniae primas et princeps Poniatowski, ut episcopatus Cracoviensis administrator, iam eum in modum perfecta sit, ut Sanctitas Vestra per decretum consistoriale sub dato Romae die 5 septembris 1785²⁷ hanc separationem benigne rati habere, ac praeterea per aliud decretum consistoriale sub dato eodem die in civitate Tarnoviensi in erectionem novae cathedralis ecclesiae consentire voluerit, prout ex relatione sub dato Romae die 10 septembris huius anni ad Nos a cardinale e comitibus Herzan²⁸ facta amplius intelleximus.

Idcirco id, quod reliquum est, exponimus Sanctitati Vestrae, ut sequitur. Pro limite dioeceseos episcopatus Tarnoviensis constituimus terminos quos hucusque tamquam dioecesis Cracoviensis in Regno Galiciae sitae clausa fuit. Ad futurum episcopum dioecesanum nominamus praesentem officialem Cra-

²⁵ *Michał Jerzy Poniatowski — zob. przyp. nr 10.*

²⁶ *Józef Olechowski — zob. przyp. nr 12.*

²⁷ *Zob. dok. nr 5.*

²⁸ *Franciszek Herzan von Harras, kard. tyt. św. Hieronima Illyricorum (1780), a następcie św. Nereusza i Achillesa (1782), poseł cesarski w Rzymie; zmarł 1 VI 1804.*

coviensem Joannem Duwal²⁹, de cuius meritis, scientia et probitate animo sumus certi, rogantes ut Sanctitas Vestra illum apostolica auctoritate confirmare, ac canonice instituere, atque eundem ut suffraganeum metropolitae Leopoliensi designare velit. Post haec desideria Nostra sunt, ut ecclesia Tarnoviensis in cathedralem evehatur, cui capitulum cathedrale, constans ex praeposito, decano et custode, tamquam tribus cum dignitate, et quatuor aliis canonicis simplicibus accedat, inter quos posteriores unus pro vicario generali episcopi constituatur. Reservamus Nobis et Nostris in regimine successoribus ius nominandi episcopum et omnes canonicos in tempora perpetua. Et pro condigna sustentatione assignamus episcopo 10 000 florenorum Rhenensium, vicario generali 2 000 florenorum, praeposito, decano et custodi cuivis 1 000 florenorum, pro quolibet canonico simplici autem 800 florenorum Rhenensium, omnibus et singulis quotannis certis sub ratis solvendorum. Quos redditus annue ab omni onere libere pro dispositione ad libitum capient, ita quidem, ut plane etiam pro cancellario consistorii episcopalis et reliquis ad consistoriales expeditiones necessariis personis redditus sufficientes et congruos seperatim solvere constituamus. Et haec postulamus filiali cum reverentia, ut Sanctitas Vestra rata et grata habeat. Si tamen qua pleniori dilucidatione opus fuerit, sane haec suppeditabitur a cardinale e somitibus ab Herzan, quem de omnibus singulariter edoceri curavimus. Precamur Deum optimum maximum, ut eandem universali ecclesiae suae diu incolumem servet. Horum testimonium litterarum, manu Nostra subscriptarum et sigillo Nostro Caesareo Regio munitarum. Datum in civitate Nostra Viennae die 3 mensis novembris anno Domini 1785, regnorum Nostrorum Romani imperii 22, et haereditariorum 5. Sanctitatis Vestrae obsequens filius Josephus.

Nr 8

Dekret Kongregacji Konsystorialnej.

Rzym, 5 XI 1785.

Kongregacja Konsystorialna poleca nuncjuszowi apostolskiemu w Wiedniu sporządzenie procesu informacyjnego w sprawie utworzenia diecezji tarnowskiej.

Or. ne znany.

Kop. BAV. *Proces. consist. vol. 187. Processus R.D. Joannis Duwal — 1785 k. 324; tytuł wpisu: Tarnoviensis confectionis processus pro erectione in episcopatum (wg or.).*

Cum Eminentissimus et Reverendissimus Dominus cardinalis Herzan de Harras³⁰ nomine Sacro Caesareae Apostolicae Majestatis humiles Sanctissimo domino nostro preces porrexerit, ut civitatem Tarnoviensem in civitatem episcopalem, ibique novam cathedralem ecclesiam erigere dignaretur. Eadem Sanctitas Sua ad mei infrascripti relationem processus Reverendissimo Domino Apostolico Nuntio ad effectum, de quo agitur, auditis omnibus interesse

²⁹ Jan Duwal, prepozyt kapituły kolegiackiej w Wojniczu, oficjał i wikariusz generalny dla galicyjskiej części diecezji krakowskiej (1779—1785), biskup nominat tarnowski; zmarł 13 XII 1785.

³⁰ Franciszek Herzan — zob. przyp. nr 28.

habentibus, iuxta instructionem benigne committere dignata est, mandavitque expediri decretum ac referri inter acta Sacrae Congregationis Consistorialis. Datum Romae hac die 5 novembris 1785. Petrus M. Nigronus Sacr. Congr. Consist. secretarius ³¹.

Nr 9

Dekret Kongregacji Konsystorialnej.

Rzym, 18 XI 1785.

Kongregacja Konsystorialna, dekretem Sanctissimo domino nostro, potwierdza plan utworzenia diecezji tarnowskiej i podaje projekt przyszłej bulli papieskiej. Przed wyniesieniem miejscowej świątyni kolegiackiej w Tarnowie pw. Narodzenia NMP do godności katedry należy skasować jej przywileje i prerogatywy kolegiaty. Dokument składa się z 13 rozdziałów i omawia przyszłe terytorium diecezji z załączonym wykazem dekanatów i parafii, uposażenie biskupstwa i jego rezydencji, strukturę i uposażenie kapituły katedralnej, sprawę jej statutów, przynależności metropolitalnej nowej diecezji, prawa patronackie i nominacji przyznane cesarzowi Austrii, takse biskupstwa na rzecz kamery apostolskiej oraz problem wykonania przyszłej bulli papieskiej.

Or. Allgemeines Verwaltungsarchiv. Wien. Alte Kultus Akten. Fasc. 144. Nr 74 ex Januario 1786. Or. perg., 23×30 cm., kart 12. Pieczęć woskowa wyciśnięta przez papier.

Kop. HHSt. Wien. Geistliche Agentie — Akten 6. Errezioni nella Monarchia di S. Ippolito, Linz, Tarnovia (wg or.).

Sanctissimo domno nostro Pio Papae VII ³² Eminentissimus ac Reverendissimus Dominus cardinalis Herzan de Harras, Sacrae Caesareae et Apostolicae Majestatis apud Sanctam Sedem minister plenipotentarius ³³ non minus pie, quam enixe supplicavit, ut ad augenda utiliusque ordinanda spiritualia populorum sibi concreditorum subsidia, partem illam quae in Regnis Galiciae et Lodomeriae comprehenditur et in Cracoviensi dioecesi consistit, iam ab eadem Cracoviensi dioecesi dismembratam vigore instrumenti cessionis et concordiae inter ipsumet archiepiscopum (k. 1^o) Gnesnensem, utpote cathedralis ecclesiae Cracoviensis administratorem ³⁴, una cum eodem capitulo Cracoviense ex altera, partibus confecti, et ab eadem Sanctitate Sua per consistoriale decretum sub datum 5 septembris currentis anni approbati ³⁵, causa sibi erigendi novum episcopatum, partem illam inquam, civitatem nempe Tarnoviensem in civitatem episcopalem, atque ecclesiam collegiatam Nativitatis B.M.V. ibidem existentem in cathedralem ecclesiam erigere, ac pro limite dioeceseos novi episcopatus Tarnoviensis terminos, quos hucusque tamquam dioecesis Cracoviensis in Regno Galiciae sitae clausa fuit, constituere dignaretur.

³¹ Piotr Maria Nigronus — zob. przyp. nr 24.

³² Pap. Pius VI — zob. przyp. nr 23.

³³ Franciszek Herzan — zob. przyp. nr 28.

³⁴ Michał Jerzy Poniatowski — zob. przyp. nr 10.

³⁵ Zob. dok. nr 2 i 5.

Cumque ex processu a R.D. Apostolico Viennae Nuntio transmissio, et ad hunc effectum ab eodem constructo in vim facultatis ab eadem Sanctitate Sua ipsi impertitae iuxta consistoriale decretum diei 5 septembris (k. 2) currentis anni, constituerit de necessitate atque utilitate eiusdem civitatis Tarnoviensis erectionis in episcopatum, auditisque insuper ab eodem R.D. Apostolico Nuntio omnibus interesse habentibus, qui non tam libere, quam libenter erectioni praesenti consenserunt. Eadem Sanctitas Sua, omnibus mature perpensis, deque apostolicae potestatis plenitudine, piis Sacrae Caesareae et Apostolicae Majestatis votis obsecundare intendens, huiusmodi erectionem in episcopatum benigne decrevit, eamque ad mei infrascripti relationem exequendam statuit in eum, qui sequitur modum.

I

Mandabit in primis, ut civitas Tarnoviensis in civitatem episcopalem illiusque collegiata et parochialis ecclesiae sub Nativitatis B.M. Virginis invocatione in cathedralis erigatur cum omnibus signis, insignibus, privilegiis, praerogativis, iuribus (k. 2'), exemptionibus, facultatibus, quibus exteri in Galiciae et Lodomeriae Regnis episcopatus, non tamen titulo oneris acquisitis, fruuntur et gaudent.

II

Deinde, attamen ab archiepiscopo Gnesnensi, utpote cathedralis Cracoviensis administratore, eiusdemque ecclesiae cathedralis Cracoviensis Capitulo facta cessione, ab episcopali Cracoviensis dioecesis praefata Sanctitas Sua illam, quae in Regnis Galiciae et Lodomeriae comprehenditur, ac in dioecesi Cracoviensi consistit partem, in qua sequentes decanatus et parociae reperuntur, videlicet:

(k. 3) Decanatus Pilsnensis, parochialis: Tarnów, Lisia Góra, Wietrzychowice, Zbylitowska Góra, Pleśna, Siemiechów, Brzozowa, Gromnik, Poręba, Piotrkowice, Łękawica, Tuchów, Skrzyszów, Ryglisce, Szynwałd, Zalasowa, Jastrząbka, Straszęcın, Pilzno, Łęki, Machowa, Zwiernik, Lubeza, Jurków, Jodłówka³⁶.

Decanatus Radomyslensis, parochialis: Radomyśl, Gręboszów, Otfinów, Żabno, Odporyszów, Olesno, Bolesław, Dąbrowa, Luszowice, Radgoszcz, Zdziarzec, Stupiec, Szczucin, Wadowice, Zgórsko, Borowa, Książnice, Przeclaw, Zassów, Czermın.

Decanatus Mielecensis, parochialis: Baranów, Padew (k. 3'), Gawłuszowice, Ostrów, Mielec, Chorzelów, Cmolas, Trzęsówka, Rzechów, Niwiska, Kolbuszowa, Ocieka, Czarna, Witkowice.